
 1 

 
LA GIUNTA 

 
 

Premesso che: 
 
-  la Signora Dalmasso Giuseppina Michelina, originaria di Robilante, ma ora residente in 

Germania, ha espresso l’intenzione di donare al Comune di Cuneo una sua proprietà in 
Robilante composta da un modesto fabbricato rurale con annessi terreni agricoli; 

 
-  la Signora Dalmasso si troverà in Italia alla fine del mese di giugno ed ha intenzione, in tale 

periodo, di stipulare l’atto di donazione per concretizzare il passaggio di proprietà; 
 
-  preliminarmente la Signora Dalmasso aveva già interessato in proposito il notaio Ivo Grosso 

che, interpellato dal Comune, si è dichiarato disponibile a redigere l’atto, le cui spese sono 
ovviamente a carico del Comune stesso; 

 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 19.2.2008 di approvazione del bilancio 
di previsione 2008; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 26.2.2008 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2008; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto l’art. 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Legale e 
Demografico Dott. Pietro TASSONE ed in ordine alla regolarità contabile del Dirigente del 
Settore Ragioneria Generale Dott. Carlo TIRELLI, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 
 

DELIBERA  
 
1) di affidare l’incarico per la stipula  dell’atto di donazione da parte della Signora Dalmasso 

Giuseppina Michelina a favore del Comune di Cuneo, al Notaio Dott. Ivo GROSSO, con 
studio in Cuneo, Corso Nizza, n. 13 – Cod. Fisc. GRS VIO 53R11 D205O -; 

 
2) di impegnare la spesa presunta di € 2.100,00 al Titolo I, Funzione 01, Servizio 08, Intervento 

03, Capitolo 331002 “Spese contrattuali, d’asta e per parcelle professionali relative ad eredità, 
donazioni, ecc.” – centro di costo 01803 – cod. SIOPE 1332 – del bilancio e piano esecutivo di 
gestione 2008 che presentano la necessaria disponibilità (c.i. 2008/4066);. 

 
 
 



 2 

 
3) di autorizzare il pagamento della parcella con attestazione del Dirigente del Settore Legale e 

Demografico, ai sensi degli artt. 32 e 33 del vigente Regolamento di Contabilità, nei limiti 
dell’importo impegnato. 

 
4) di  dare atto che responsabile dell'esecuzione  del  presente provvedimento è l'Arch. Virginia 

Ghibaudo - Istruttore Direttivo Tecnico del Servizio Patrimonio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
 
Visto l’art. 134 — comma 4 — del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


